МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12»

(средняя школа №12)

ПРИКАЗ

ОТ 11.10.2019         №177/4

Об организации и работе Школы раннего развития

в 2019-2020 учебном году

На основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности средней школы №12 и Положения о Школе раннего развития

средней школы №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть работу Школы раннего развития с одногодичным курсом

обучения с 12 октября 2019 года по 25 апреля 2020 года, кроме 28

декабря, 22 февраля, 07 марта.

2. Учебный план Школы раннего развития на 2019-2020 учебный год

утвердить (Приложение №1).

3. Утвердить рабочие программы по курсам учебного плана средней

школы №12 на 2019-2020 учебный год.

4. Установить следующий режим занятий:

 учебный день – суббота с 10-00;

 продолжительность учебных занятий – не более 30 минут с

обязательным перерывом 10 минут;

 в учебный день проводить не более 4-х занятий.

4. Создать временный творческий коллектив учителей для работы в

Школе раннего развития, действующий на основании договора

администрации с коллективом учителей, в составе:

 Гусева О.А., учитель начальных классов;

 Карпова Н.Д., учитель начальных классов;

 Березина А.С., педагог-психолог;

 Мошкова Е.С., учитель информатики;

5. Установить плату за обучение в Школе раннего развития в размере

800 (восемьсот) рублей в месяц. Расходование средств, полученных

от взносов родителей, производить согласно утвержденной сметы.

6. Назначить ответственным за организацию и методическое

сопровождение Школы раннего развития Мошкову Е.С., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

7. Назначить ответственным за ежемесячные расчет с родителями

обучающихся Школы раннего развития Кузнецову М.А., главного

бухгалтера школы.

Директор школы     Е.Б. Толстякова

«Утверждаю»

Директор школы

Е.Б. Толстякова

Учебный план

школы раннего развития

средней школы № 12

 на 2019-2020 учебный год.

Название Ф.И.О. учителя кол-во

часов

1. «Учимся русскому языку» (азбука)  Карпова Н.Д. (8ч)

Гусева О.А. (9 ч)

17

2.  «Учимся думать, рассуждать,

фантазировать (математика)

 Карпова Н.Д. (9ч)

Гусева О.А. (8 ч)

17

3. «Учимся рисовать» (письмо)  Карпова Н.Д. (9ч)

Гусева О.А. (9 ч)

18

4. «Познаем мир» (окружающий мир)   Карпова Н.Д. (7ч)

Гусева О.А. (7 ч)

14

5. Развитие речи  Карпова Н.Д. (7ч)

Гусева О.А. (7 ч)

14

6. Уроки общения  Березина А.С. 10

7. Компьютерные занятия Мошкова Е.С. 10

        Итого:      100      часов

Руководитель коллектива:   /Мошкова Е.С./